Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

Requerimento n°182/2017, o qual solicita a reforma da quadra esportiva, do campo de futebol

society e manutenção do parque infantil do bairro Maria Áurea.

REQUERIMENTO N° 2687/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 182/2017. O QUAL SOLICITA A REFORMA DA
QUADRA ESPORTIVA. DO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY E
MANUTENÇÃO DO PARQUE INFANTIL DO BAIRRO MARIA ÁUREA.

• PROTOCOLO GERAL N° 3255/2017
Data: 04/09/2017 - Ho ário: 11:37

1111111111111111111111111

APROVADO

á SET. 2017

Vereador Carlos Moura - Magro

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n° 182/2017, foi-nos informado pelo Ofício n°

221/2017 — GAB, que seriam realizados estudos no referido bairro.

• 	Considerando que temos recebido diversas solicitações dos munícipes e que necessitamos de

uma resposta concreta.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao Requerimento n°182/2017, o qual solicita a reforma

da quadra esportiva, do campo de futebol society e manutenção do parque infantil do bairro

Maria Áurea.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de setembro de 2017

Vereador RENAT• 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ael Domi gues
Prjefeito Mu icipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 20 de fevereiro de 2017.

Ofício n.° 221/2017 — GAB

Prezado Presidente.

Em atenção ao requerimento n° 182/2017 do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita providências para a reforma da quadra esportiva, do campo

•
de futebol society e parque infantil do bairro Maria Áurea, informamos conforme

reportado pela Secretaria competente, realizaremos estudos, e verificaremos

dotação orçamentária para a manutenção da quadra, do campo e parquinho, acima

citados.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindarnonhangaba

0000000351 - 2017 24/02/2017 17:15:11

Interessado (a): PRESIDENTE VER MAGRÃO

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONI-IANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabineteapindamenhangaba.sp.gov.br

•

Vereador RENATO NOGUEI NATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para a reforma da quadra esportiva, do campo de futebol society, bem como a

manutenção do parque infantil do bairro Maria Áurea.

REQUERIMENTO N° 182/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA, DO CAMPO DE
FUTEBOL SOCIETY BEM COMO A MANUTENÇÃO DO PARQUE
INFANTIL DO BAIRRO MARIA ÁUREA.

010
PROTOCOLO GERAL N" 267/2017
Data: 03/02/2017 - Horário: 09:C5

1111111111111111

APROVADO

O FEV, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

111

•

Senhor Presidente:

Considerando que o lazer e a atividade física praticada pelos moradores é de muita importância

para um dose- . dvimento mais saudável, tanto físico como psíquico.

Considerando que com as reformas da quadra esportiva e do campo de futebol, bem como a

manutenção do parque infantil, a comunidade poderá realizar suas atividades físicas e promover

seus eventos comunitários.

REQUEIRO '1 'esa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para a reforma da quadra esportiva, do

campo de futebol saciei)), bem como a manutenção do parque infantil do bairro Maria Áurea.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de fevereiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3